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Jakimi wydarzeniami żyli nasi dziadkowie i pradziadkowie? Na to pytanie co tydzień
odpowiada nasz wyjątkowy przegląd prasy sprzed stu lat, prezentujący informacje z
lokalnych gazet wydawanych w 1916 roku.

- "30-letni jubileusz marszałkostwa hr. Larischa. Na swój jubileusz otrzymał hr. Larisch odręczne pismo
cesarskie, w którem cesarz wyraża mu uznanie za dotychczasową ofiarną pracę dla dobra kraju. Życzenia składali
mu prezydent kraju, Izba handlowa, sejmowi posłowie niemieccy przez usta dra Bukowskiego, sejmowi posłowie
słowiańscy przez usta dra Michejdy, dalej niemieckie miasta, przedstawiciele gmin wiejskich, towarzystwa rolnicze i
liczne inne korporacye." ("Gwiazdka Cieszyńska")

- "Karwina. (Schwytanie morderców Śladczykowej). W numerze 22. Ślązaka podaliśmy za innemi pismami o
ochydnej zbrodni popełnionej na 14 lat i 5 miesięcy liczącej ŚladczykoWej w Karwinie. Obecnie donoszą, iż w sprawie
tej już aresztowano morderców, klórymi są dwaj bracia, górnicy, nazwiskiem Białończyk. Obaj przyznali się już do
Winy. ("Ślązak") 

- "Cieszyn. (Zgon.) W piątek, dnia 23. b. m. po południu, zmarł w Cieszynie po długiej i ciężkiej chorobie emer. mor.-
śl. adwokat krajowy dr. Sobiesław Klucki w 81. roku swego życia. Zmarły był najstarszym adwokatem na Śląsku i
przed 2 laty obchodził 50-letni jubileusz swej pracy zawodowej. Przez jakiś czas był posłem do Rady państwa,
wybrany przez miasta, a za zasługi położone około miasta został mianowany obywatelem honorowym. Z okazyi
swego zawodowego jubileuszu został odznaczony kawalerskim orderem Żelaznej korony III. klasy" ("Gwiazdka
Cieszyńska").

- "(Wyrafinowana 20-letnia złodziejka) zwąca się Joanna Strumieński, a pochodząca z Błędowic Średnich wałęsa
się w powiatach ostrawsk., frydeckim i cieszyńskim pod różnymi pozorami, wyłudzając od łatwowiernych
pieniądze." ("Ślązak")

- "Cieszyn. (W sprawie zbierania grzybów i owoców leśnych) wydało ministerstwo rolnictwa do władz
politycznych okólnik, w którym podnosi, by władze te wpływały na właścicieli łasów, szczególnie na zarządy
większych obszarów leśnych, aby i tego roku pozwolono ludności zbierać w lasach grzyby i owoce leśne (poziomki,
maliny, borówki i t. d.), o ile możności bez żądania za to osobnego wynagrodzenia, jednakże za osobnemi kartkami
z pozwoleniem.
 
Wspomniane wyżej płody leśne mają w obecnych, nadzwyczaj trudnych warunkach żywnościowych bardzo wielkie
znaczenie dla wyżywienia ludności. Przy wydawaniu pozwolenia należy jednak brać wzgląd na to, by przez to nie
ucierpiały zbytnio prace rolne, gdyby wielka część ludności, która zwykle zajmuje się pracami w polu, chciała oddać
się wyłącznie tylko zbieraniu w lasach. Oczywista rzecz, zbierający powinni unikać wszelkich uszkodzeń w lasach, w
szczególności niszczenia młodych kultur leśnych, niepotrzebnego niepokojenia zwierzyny i muszą poddać się
wszelkim zarządzeniom nadzoru leśnego w tym względzie" ("Nowy Czas").

- "Dzień kwiatka. W niedzielę, dnia 2. lipca odbędzie się w Cieszynie, za zezwoleniem c. k. Rządu krajowego, tudzież
starostwa i Magistratu miasta Cieszyna, publiczna zbiórka na fundusz im. Piłsudskiego dla wdów i sierót po
poległych legionistach.

Uproszone Panie będą sprzedawały kwiatki a czysty dochód z tejże sprzedaży przeznacza się na fundusz wdów i
sierót po legionistach. Cześć zebranych pieniędzy odda się funduszowi im. Hötzendorfa dla ociemniałych w boju



żołnierzy. ("Robotnik Śląski")

- W małym kinie:

"OLYMPIA 
Teatr elektryczny we Frysztacie ulica Bogumińska Nr. 4.

PROGRAM: 
na sobotę, dnia 1 lipca 1916 o godzinie 8 wieczór i na niedzielę, dnia 2. lipca o godzinie 4 po południu i o godzinie 8
weczór.
 
NA FAŁSZYWYM TORZE. Dramat.
CÓRKA JEZIORA LEŚNEGO. Romans milosny
DZIEWCZYNA DO ODDANIA. Komedyjka

Ceny miejsc jak zwykle.

Ceny miejsc na wszystkich przedstawieniach podwyższone są o 2 halerze na cele opieki wojennej nad żołnierzami.

Doskonały bufet z rozmaitemi przekąskami i napojami.

O liczne przybycie uprasza.
KAROL KOŻDOŃ"

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PS. Wszystkich łaknących informacji i ciekawostek o historii naszego regionu, zapraszamy do odwiedzenia
naszej OX-owej Skarbnicy: http://skarbnica.ox.pl/ .
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